
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 598 | 20 de Abril de 2015 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

LICITAÇÕES 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2015 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2015 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - CARTA-CONVITE N° 002/2015 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

COMUNICADO - AVISO DE CONVOCAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código C15D-C816-BA80-AFBE.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 C
15

D
-C

81
6-

B
A

80
-A

F
B

E
.



2  
 

SEGUNDA-FEIRA 

20 DE ABRIL DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 598 

 
  

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 06/05/2015 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao 
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2015. Objetivo: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços na confecção de materiais gráficos para as Secretarias deste município. O edital só será adquirido na 
Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na Prefeitura Municipal de Carinhanha no 
horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658.  
 
 

 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2015 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 08/05/2015 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao 
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2015. Objetivo: Aquisição de 01 (um) veículo, ano de fabricação/modelo 2015, 
zero quilômetro, com motor 1.8 16V flex, com 04 (quatro) cilindros em linha, com capacidade para 07 (sete) 
pessoas, cintos de segurança em todos os bancos, com no mínimo 1.747 cilindradas, potência 130cv, com 
transmissão mecânica de 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) a ré, 04 (quatro) portas, tapetes, protetor de 
cárter, direção hidráulica, travas elétricas, ar condicionado, 7° banco traseiro suplementar, rádio CD MP3/WMA 
com RDS, viva voz Bluetooth e entrada USB, faróis de neblina, retrovisores externos elétricos, veículo na cor 
branca, com todos os demais itens de série e equipamentos obrigatórios por lei, com licenciamento e 
emplacamento. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na 
Prefeitura Municipal de Carinhanha no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658.  
 

 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2015 

 
 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 11/05/2015 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao 
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2015. Objetivo: Aquisição de peças, pneus, óleos e manutenção para a frota 
das Secretarias deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e 
maiores informações na Prefeitura Municipal de Carinhanha no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone 
(77)3485-2657/2658.  

 
 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 14/05/2015 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas relativas ao 
PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2015. Objetivo: Aquisição de Material de Iluminação Pública para atender a 
demanda da Secretaria de Obras deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de 
Carinhanha-BA e maiores informações na Prefeitura Municipal de Carinhanha no horário de 08:00 às 12:00 
horas, telefone (77)3485-2657/2658.  
 

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
Pregoeiro 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código C15D-C816-BA80-AFBE.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 C
15

D
-C

81
6-

B
A

80
-A

F
B

E
.



3  
 

SEGUNDA-FEIRA 

20 DE ABRIL DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 598 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

 Foi vencedora da Carta-Convite n° 002/2015 julgada em 10/04/2015 à empresa: T. O. SISTEMAS DE 
INFORMATICA LTDA – ME – CNPJ n° 10.405.329/0001-96 no valor de R$ 19.800,00 (Dezenove Mil, 
Oitocentos Reais), para prestação de serviços na locação dos sistemas de controle tributário e patrimonial do 
Município de Carinhanha/BA, bem como a assessoria por tempo limitado e licença de uso não exclusivo e 
transferível do programa do Sistema Controle Tributário e Sistema de emissão de Nota Fiscal Eletrônica. 
  

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código C15D-C816-BA80-AFBE.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 C
15

D
-C

81
6-

B
A

80
-A

F
B

E
.



4  
 

SEGUNDA-FEIRA 

20 DE ABRIL DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 598 

 
 

 

COMUNICADO 
 
 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2014 - Contratação de 
empresa especializada para a prestação do serviço de  Contratação de Empresa 
especializada na prestação de serviços de organização de eventos, incluindo-se decoração, 
edificação de palcos, locação de equipamentos de som, geradores, sanitários públicos e 
iluminação, equipe de apoio, materiais de apoio e outros que se fizerem necessário para 
realização de festas tradicionais, solenidades oficiais e demais eventos determinados pela 
secretaria de cultura esporte e lazer no ano de 2015. 
A Secretaria Municipal de Administração, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica a empresa MCR PRODUÇOES E EVENTOS CNPJ: 07.484.643/0001-05, 
representada pelo Sr. Alan Vidal da Silva CPF: 720.343.355-20 RG:04364261-61, a partir 
do recebimento do presente documento apresentar a comissão em 02 dias úteis a partir de 
sua publicação a proposta realinhada sob pena de desistência do lote. 
Maiores Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Praça Deputado 
Henrique Brito,344, Centro, Carinhanha, BA. 
Telefone: (77) 3485-2658 
 
Carinhanha, Ba, 16 abril de 2015. 
 

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
Presidente da CPL 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS  

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código C15D-C816-BA80-AFBE.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 C
15

D
-C

81
6-

B
A

80
-A

F
B

E
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C15D-C816-BA80-AFBE ou

 vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este

 documento é válido. 

Código para verificação: C15D-C816-BA80-AFBE

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/04/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 20/04/2015 18:04


